
 

VISTA la Jornada “Los dispositivos de masculinidades en los 

ámbitos penitenciarios, de penas de ejecución en libertad, 

y de alternativa de la pena en la Provincia de Buenos 

Aires" organizado por el Ministerio de Justicia y Derechos 

Humanos de la Provincia de Buenos Aires y,

CONSIDERANDO que la misma se realiz

políticas de género llevadas adelante por la Provincia de 

Buenos Aires;---------------------------------------------

Que la mencionada Jornada cuenta con importantes 

funcionarios/as de las reparticiones del Ministerio de 

Justicia y Derechos Humanos del Poder Ejecutivos 

Provincial.----------------------------------------------

Que específicamente la Jornada será realizada por la 

Subsecretaria de Política Criminal, por el Patronato de 

Liberados y la Dirección Provincial de Alternativa 

Pena reparticiones del Ministerio de Justicia y Derechos 

Humanos de la Provincia de Buenos Aires.

Que la misma estará destinada especialmente a jueces y 

juezas de ejecución penal de la provincia de Buenos aires. 

Que la jornada forma parte de los temas que revisten de 

suma trascendencia en el ámbito jurídico y se encuentran 

íntimamente vinculados a la actuación de este Consejo de la 

Magistratura. --------------------------------------------

RESOLUCIÓN N° 

Tel +54 9 (221) 427
Diagonal 79 # 910 · B1900FLN

La Plata · Bs As · Argentina

La Plata, 16 de mayo de 2023.

Los dispositivos de masculinidades en los 

enitenciarios, de penas de ejecución en libertad, 

y de alternativa de la pena en la Provincia de Buenos 

organizado por el Ministerio de Justicia y Derechos 

Humanos de la Provincia de Buenos Aires y,---------------

que la misma se realizará en el marco de las 

políticas de género llevadas adelante por la Provincia de 

---------------------------------------------

Que la mencionada Jornada cuenta con importantes 

funcionarios/as de las reparticiones del Ministerio de 

erechos Humanos del Poder Ejecutivos 

----------------------------------------------

Que específicamente la Jornada será realizada por la 

Subsecretaria de Política Criminal, por el Patronato de 

Liberados y la Dirección Provincial de Alternativa 

Pena reparticiones del Ministerio de Justicia y Derechos 

Humanos de la Provincia de Buenos Aires.-------------------

Que la misma estará destinada especialmente a jueces y 

juezas de ejecución penal de la provincia de Buenos aires. 

forma parte de los temas que revisten de 

suma trascendencia en el ámbito jurídico y se encuentran 

íntimamente vinculados a la actuación de este Consejo de la 

--------------------------------------------

 

 

RESOLUCIÓN N° 3341 

Tel +54 9 (221) 427-3350 
Diagonal 79 # 910 · B1900FLN 

La Plata · Bs As · Argentina 

de 2023. 

Los dispositivos de masculinidades en los 

enitenciarios, de penas de ejecución en libertad, 

y de alternativa de la pena en la Provincia de Buenos 

organizado por el Ministerio de Justicia y Derechos 

--------------- 

ará en el marco de las 

políticas de género llevadas adelante por la Provincia de 

--------------------------------------------- 

Que la mencionada Jornada cuenta con importantes 

funcionarios/as de las reparticiones del Ministerio de 

erechos Humanos del Poder Ejecutivos 

----------------------------------------------  

Que específicamente la Jornada será realizada por la 

Subsecretaria de Política Criminal, por el Patronato de 

Liberados y la Dirección Provincial de Alternativa a la 

Pena reparticiones del Ministerio de Justicia y Derechos 

------------------- 

Que la misma estará destinada especialmente a jueces y 

juezas de ejecución penal de la provincia de Buenos aires.  

forma parte de los temas que revisten de 

suma trascendencia en el ámbito jurídico y se encuentran 

íntimamente vinculados a la actuación de este Consejo de la 

-------------------------------------------- 



 

Por ello, con la unanimidad de las Cons

Consejeros presentes: 

------------EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 

------------------PROVINCIA DE BUENOS AIRES

---------------------

Artículo 1º: Declarar de interés 

la Magistratura de la Provincia de Buenos Aire

“Los dispositivos de masculinidades en los ámbitos 

penitenciarios, de penas de ejecución en libertad, y de 

alternativa de la pena en la 

organizada por el Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 

de la Provincia de Buenos Aires, a llevarse a cabo el día 

19 de mayo de 2023 y especialmente destinada a Jueces/as de 

Ejecución Penal de la Provincia de Buenos Aires.

Artículo 2°: Regístrese, hágase saber, comuníquese a los 

organizadores del evento, publíquese en la página web del 

Consejo de la Magistratura de la Provincia de Buenos Aires 

y a la Dirección de la Escuela Judicial. Cumplido, 

archívese ------------

Resolución N° 3341. 

Registro de Resoluciones.

Secretaría.-----------------------------

---------------------------------------

Dr. Osvaldo Favio Marcozzi  
         Secretario 
Consejo de la Magistratura 
Provincia de Buenos Aires  

RESOLUCIÓN N° 

Tel +54 9 (221) 427
Diagonal 79 # 910 · B1900FLN

La Plata · Bs As · Argentina

con la unanimidad de las Consejeras y de los 

Consejeros presentes: -------------------------------------

EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DE LA -----------

PROVINCIA DE BUENOS AIRES----------------

---------------------R E S U E L V E:----------------------

Declarar de interés académico del Consejo de 

la Magistratura de la Provincia de Buenos Aires la Jornada 

“Los dispositivos de masculinidades en los ámbitos 

penitenciarios, de penas de ejecución en libertad, y de 

alternativa de la pena en la Provincia de Buenos Aires"

organizada por el Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 

de la Provincia de Buenos Aires, a llevarse a cabo el día 

y especialmente destinada a Jueces/as de 

Ejecución Penal de la Provincia de Buenos Aires. ----------

Regístrese, hágase saber, comuníquese a los 

organizadores del evento, publíquese en la página web del 

Consejo de la Magistratura de la Provincia de Buenos Aires 

y a la Dirección de la Escuela Judicial. Cumplido, 

------------------------------------------------

Resolución N° 3341. ---------------------------------------

Registro de Resoluciones.----------------------------------

------------------------------------------

-----------------------------------------------------

  Dr. Alfredo Diego Bonanno 
          Vicepresidente 

  Consejo de la Magistratura 
  Provincia de Buenos Aires 

 

 

RESOLUCIÓN N° 3341 

Tel +54 9 (221) 427-3350 
Diagonal 79 # 910 · B1900FLN 

La Plata · Bs As · Argentina 

ejeras y de los 

------------------------------------- 

----------- 

---------------- 

---------------------- 

del Consejo de 

la Jornada 

“Los dispositivos de masculinidades en los ámbitos 

penitenciarios, de penas de ejecución en libertad, y de 

Provincia de Buenos Aires" 

organizada por el Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 

de la Provincia de Buenos Aires, a llevarse a cabo el día 

y especialmente destinada a Jueces/as de 

-------- 

Regístrese, hágase saber, comuníquese a los 

organizadores del evento, publíquese en la página web del 

Consejo de la Magistratura de la Provincia de Buenos Aires 

y a la Dirección de la Escuela Judicial. Cumplido, 

------------------------------------ 

--------------------------------------- 

---------------------------------- 

------------------- 

------------------- 


		2023-05-24T19:05:31-0300
	La Plata
	MARCOZZI Osvaldo  Favio


		2023-05-24T20:01:33-0300
	BONANNO Alfredo Diego




